
Cēsu rokdarbnieki aicināti iesaistīties Hanzas
telšu tapšanā

2020.gadā no 4.-7.jūnijam Brilonā (Vācijā) notiks starptautiskās Hanzas dienas. To laikā
pilsētā tiks uzstādītas īpašas “Sanāksmju teltis”, kuras darinātas no adītiem un
tamborētiem kvadrātiem.To augstums būs apmēram 4 metri, un katrai plānots
izmantot 1200 kvadrātiņu. 2020.gadā no 4.-7.jūnijam Brilonā (Vācijā) notiks
starptautiskās Hanzas dienas. To laikā pilsētā tiks uzstādītas īpašas “Sanāksmju teltis”,
kuras darinātas no adītiem un tamborētiem kvadrātiem.To augstums būs apmēram 4
metri, un katrai plānots izmantot 1200 kvadrātiņu.

Projekta ideja pieder vācu māksliniekam Utem Lenardam-Lembekam (Ute Lennartz-
Lembeck). Brilonieši paši vienu telti jau ir sarūpējuši, un tagad aicina Hanzas



savienības pilsētu iedzīvotājus palīgā, lai varētu izveidot pārējās, kurās svētku laikā tiks
uzņemti viesi, notiks viedokļu apmaiņas un diskusijas.

Arī cēsnieki ir aicināti iesaistītes šajā akcijā un noadīt savus kvadrātiņus - sveicienus,
kuri tiks nosūtīti uz Brilonu. Kvadrātiņi var būt jebkādā krāsā un jebkādā rakstā adīti vai
tamborēti, 15*15cm lieli no 100% akrila dzijas, lai varētu izturēt gan lietu, gan karstu
sauli. Dzijas galiem jābūt nostiprinātiem un ieslēptiem adījumā. Gatavos kvadrātiņus
līdz 30.janvārim aicinām atgādāt uz Cēsu Tūrisma informācijas centru, Baznīcas
laukumā 1, darba laiks no pirmdienas līdz sestdienai plkst.10.00-17.00.

Foto: Brilonas iedzīvotāju pagatavotā telts.

13.gadsimtā Vācijā tika izveidota Hanzas pilsētu savienība, kurai 15.gadsimtā
pievienojās arī Cēsis. Ar laiku organizācija izjuka, taču, turpinot iesāktās tradīcijas,
1980.gadā tika nodibināta Atjaunotā Hanzas pilsētu savienība, un šobrīd tajā ir 195
pilsētas no 16 valstīm. Starp tām arī Cēsis. Savienības galvenais uzdevums ir saglabāt
dzīvu senās Hanzas garu, veicināt kultūras un ekonomiski sadarbību starp Hanzas
pilsētu kopienām un celt iedzīvotāju piederības sajūtu savai pilsētai. Paralēli
daudzajiem savienības projektiem, katru gadu vienā no Hanzas savienības pilsētām
tiek rīkoti lielie Hanzas svētki, kuros sapulcējas gandrīz visas Hanzas pilsētas, lai
prezentētu sevi un parādītu pašu labāko. Pasākuma ietvaros tradicionāli notiek Hanzas
tirgus, Ekonomikas forums, darbojas Māklsinieku telpa un Amatnieku iela, taču ir arī
mainīgās aktivitātes, ar kurām pasākuma rīkotāji vēlas atšķirties starp pārējiem Hanzas
dienu rīkotājiem.


